
1 

 

 

 

 

 

 

Avviso di aggiudicazione dell’appalto 

Avviso volontario per la trasparenza amministrativa 

(articoli 29, comma 1 e 76, comma 1, d.lgs. n. 50 del 2016) 

AFFIDAMENTO DIRETTO FORNITURA DI PANNELLI PARAFIATO PER LA MESSA IN 

SICUREZZA DEGLI UFFICI COMUNALI PRESSO GLI IMMOBILI DI PROPRIETÀ DEI COMUNI 

DELL’UNIONE DI COMUNI LOMBARDA “ADDA MARTESANA” - EMERGENZA COVID 19. 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Denominazione: UNIONE DI COMUNI LOMBARDA “ADDA MARTESANA”   

Indirizzo postale: Via Martiri della Liberazione n. 11 

Città: Pozzuolo Martesana CAP: 20060 Paese: Italia 

Punti di contatto: geom. Sandro Antognetti 

Telefono: + 3902950908222 Fax: + 390295357307 

Posta elettronica: lavoripubblici@unioneaddamartesana.it 

sandro.antognetti@unioneaddamartesana.it 

Indirizzi internet:  www.unioneaddamartesana.it  

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO  

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: FORNITURA DI PANNELLI PARAFIATO 

PER LA MESSA IN SICUREZZA DEGLI UFFICI COMUNALI PRESSO GLI IMMOBILI DI 

PROPRIETÀ DEI COMUNI DELL’UNIONE DI COMUNI LOMBARDA “ADDA MARTESANA” - 

EMERGENZA COVID 19. 

Codici di riferimento: CIG Z972CCBE67 

II.1.2)a) Tipo della fornitura e luogo di esecuzione: 

mailto:sandro.antognetti@unioneaddamartesana.it
http://www.unioneaddamartesana.it/


2 

 

 

 

 

 

 

FORNITURA DI PANNELLI PARAFIATO PER LA MESSA IN SICUREZZA DEGLI UFFICI 

COMUNALI – EMERGENZA COVID 19 – immobili di proprietà dell’Uclam.  

II.1.4) Breve descrizione della fornitura:  

FORNITURA DI PANNELLI PARAFIATO PER LA MESSA IN SICUREZZA DEGLI UFFICI 

COMUNALI PRESSO GLI IMMOBILI DI PROPRIETÀ DEI COMUNI DELL’UNIONE DI COMUNI 

LOMBARDA “ADDA MARTESANA” - EMERGENZA COVID 19. 

II.2) Entità totale (euro, IVA esclusa):  

Importo della fornitura: € 3.280,00; 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1.1) Tipo di procedura: Affidamento diretto art. 36, c. 2, lett a) - 

D.Lgs. 50/2016; 

Motivazioni del ricorso all’affidamento diretto: 

A seguito dell’emergenza sanitaria in corso, al fine di ridurre il rischio 

di diffusione di infezioni da nuovo coronavirus COVID 119, risulta opportuno 

procedere urgentemente con la messa in sicurezza degli operatori che 

lavorano presso gli sportelli aperti al pubblico e degli utenti che 

utilizzano tali servizi; 

IV.2.1) Criterio aggiudicazione: offerta n. 81 del 21/04/2020 della ditta 

Idea Plastic srl, con sede in Via Bergamo 19/21 a Lainate,  P.Iva: 

02973820968, per la consegna dei pannelli necessari in plexigas trasparente, 

con foro passa-documenti centrale in tempi brevi ad un prezzo di mercato 

vantaggioso. 

 



3 

 

 

 

 

 

 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

V.1) Data di aggiudicazione: 24/04/2020 

V.2) Soggetti individuati:  

RAGIONE SOCIALE COMUNE INDIRIZZO  

Idea Plastic srl, con sede in Via Bergamo 19/21 a Lainate, P.Iva: 

02973820968 

Offerte ricevute: n. 1 

V.3) Operatore economico aggiudicatario definitivo: 

Denominazione: Idea Plastic srl  

Indirizzo postale: Via Bergamo 19/21 

Città: Lainate (MI) 

CAP: 20020 

Paese: Italia 

V.4) Informazioni sul valore dell’appalto (euro, IVA esclusa): 

Valore finale: € 3.280,00;  

V.5) possibilità di subappalto: NO. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: 

VI.2) Informazioni complementari: 

a) appalto aggiudicato con Atto Preliminare n. 72 del 24/04/2020  

VI.3) Procedure di ricorso: contro l’aggiudicazione definitiva e’ ammesso 

ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) della Lombardia, 

sezione di Milano, come segue: 



4 

 

 

 

 

 

 

a) il ricorso deve essere notificato entro il termine perentorio di 30 

giorni alla stazione appaltante e ad almeno uno dei controinteressati, e 

depositato entro i successivi 15 giorni; 

b) per i concorrenti il termine per la notificazione del ricorso decorre dal 

ricevimento della comunicazione di aggiudicazione; 

c) per i soggetti diversi dai concorrenti il termine per la notificazione 

del ricorso decorre dalla data di pubblicazione del presente avviso. 

VI.4) Data del presente avviso: 27/04/2019. 

Il Responsabile del Procedimento: 

geom. Sandro Antognetti 


